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P r o t o k ó ł  Nr III/2017 

z obrad XX sesji VII kadencji Rady Gminy Rogowo z dnia 21 lutego 2017r pod 

przewodnictwem przewodniczącego rady gminy pana Marka Długokęckiego. 

 Na obrady sesji przybyło 14 radnych Rady Gminy Rogowo. Ponadto w obradach 

uczestniczyła wójt, sekretarz, skarbnik, kierownicy referatów,  zaproszeni goście i 

mieszkańcy gminy. 

Przewodniczący rady powitał  zebranych na obradach sesji. 

Stwierdzono quorum. W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych - rada była władna do 

podejmowania uchwał.  

Przewodniczący przedstawił  proponowany porządek obrad : 

1. Sprawy organizacyjne : 

a) otwarcie obrad  XX sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z  XIX sesji 

2. Sprawozdania przewodniczących komisji z posiedzeń komisji. 

3. Sprawozdanie wójta gminy z działalności za okres między sesjami. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, 

b) w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Kobrzyńcu w 

filię Szkoły Podstawowej w Rogowie. 

      5.. Wolne wnioski i zapytania. 

     6.  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący rady zapytał – czy są inne propozycje do porządku obrad. Radny Piotrowski 

złożył wniosek o odesłanie projektu uchwały dotyczącej zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Nowym Kobrzyńcu w filię Szkoły Podstawowej w Rogowie do dalszych prac 

w komisjach i wykreślenie tego punktu z porządku obrad w dniu dzisiejszym. Innych 

propozycji do porządku obrad radni nie zgłosili. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie 

wniosek radnego Piotrowskiego, za którym głosowało  14 radnych. Porządek obrad z 

przegłosowaną zmianą radni przyjęli jednogłośnie. 

Następnie prowadzący obrady zaproponował przyjęcie protokołu z XIX  sesji bez czytania. 

Protokół znajdował się do wglądu na stole prezydialnym i jest na stronie internetowej Gminy 

Rogowo. Za przyjęciem protokołu bez czytania jego treści radni głosowali jednogłośnie. 
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Ad 2. 

Przewodniczący rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań z 

posiedzeń komisji za okres między sesjami. 

 Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Ładu i Porządku Publicznego  w dniu 20.02.2017r komisje  zajmowały się następującymi 

tematami : 

Pani wójt poinformowała, że zgodnie z nowymi przepisami ustawy oświatowej  nastąpi 

zmiana struktury szkolnej polegająca na wprowadzeniu zmian w sieciach szkolnych. Gminy 

będą prowadziły ośmioletnie szkoły podstawowe. Gimnazjum zostanie wygaszone. Proces 

dostosowania sieci szkół  podstawowych i gimnazjum musi być rozpoczęty od podjęcia przez  

radę gminy uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego.  

Do tego tematu radni nie mieli   uwag. 

Następnie pani wójt przedstawiła temat dotyczący zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Nowym Kobrzyńcu w filię SP w Rogowie. Przekształcenie tej szkoły 

polegałoby na tym, że uczniowie klas I-III i oddziału przedszkolnego kontynuowali by naukę 

w filii w miejscowości Nowy Kobrzyniec, natomiast uczniom  klas IV-VI przekształconej 

szkoły zapewniona byłaby możliwość kontynuowania nauki w SP w Rogowie. Propozycja 

pani wójt podyktowana jest tym, iż SP w Nowym Kobrzyńcu jest szkołą o najmniejszej 

liczbie uczniów, jak również kwestią utrzymania tej szkoły. 

W tym temacie radni podjęli dyskusję. Radny Lewandowski stwierdził, że jest za 

pozostawieniem tej szkoły od klas I-VIII, powiedział, że rodzice również nie zgadzają się na 

takie rozwiązanie, które jest w projekcie uchwały.   

Radna Czerska zapytała – czy nie można by utworzyć w Kobrzyńcu klasy integracyjnej, gdyż 

na jednego ucznia jest duża subwencja. Pani sekretarz odpowiedziała, że rodzice nie zgodzą 

się aby  dzieci z całej gminy wozić do Kobrzyńca.  

Radny Piotrowski w swojej wypowiedzi stwierdził, że jeżeli chcemy zmniejszyć nakłady na 

funkcjonowanie oświaty, to nie poprzez przekształcenie szkoły w Kobrzyńcu w filię tylko 

przez stworzenie zespołu szkół w Rogowie. Wówczas będą realne oszczędności.  Podkreślił, 

że warto byłoby wysłuchać zdania pedagogów, pani dyrektor tej szkoły, rady rodziców i 

samych rodziców i ewentualnie po wysłuchaniu wszystkich racji zająć stanowisko w tej 

sprawie.  

Pani wójt podała środki wydatkowane dla SP w Nowym Kobrzyńcu oraz poinformowała jak 

wygląda sprawa  zwalnianych  nauczycieli zatrudnionych na kartę nauczyciela i na umowę o 
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pracę. Poinformowała również, że nakłady na utrzymanie obiektu  nie są duże w stosunku do 

wynagrodzeń nauczycieli. 

Na posiedzeniu Komisji Oświaty  zajmowano się następującymi tematami : 

1.Pani wójt poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy  Prawo oświatowe należy 

wprowadzić zmiany  w sieci szkół. Będą funkcjonować  ośmioletnie szkoły podstawowe. Od 

września 2017r nie będzie naboru do I klasy gimnazjum. W roku 2019r gimnazja będą 

wygaszone. Wobec tego rady gmin dostosowują sieci szkół i gimnazjum do nowego ustroju 

szkolnego poprzez podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół i 

gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.  Pani wójt dodała, że w projekcie tej uchwały 

granice obwodów szkół na terenie naszej gminy pozostaną nie zmienione.  

Do tego tematu radni nie mieli  uwag. 

2. Pani wójt wprowadziła członków komisji w temat zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Nowym Kobrzyńcu w filię Szkoły Podstawowej w Rogowie. Pani wójt 

podkreśliła, że nie ma mowy o likwidacji tej szkoły , tylko jej przekształcenie w filię. Wpływ 

na zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Kobrzyńcu  ma mała liczba dzieci 

w szkole   oraz wysokość wydatków na szkołę. Propozycja pani wójt była taka, aby 

najmłodszą grupę uczniów tj. oddział przedszkolny i klasy I-III pozostawić w tej szkole. 

Natomiast dzieciom od IV klasy, gdzie zaczynają się przedmioty zapewniona by była 

kontynuacja nauki w Szkole Podstawowej w Rogowie.      

W tym temacie radny Baldouski pytał ilu jest dzieci w wieku przedszkolnym w tej szkole. 

Pani Agnieszka Dąbrowska odpowiedziała, że w oddziale przedszkolnym  w tej szkole uczy 

się 5 uczniów, są to dzieci z rocznika 2011 – 5 latki . Radny Baldouski pytał też o liczbę 

dzieci w tej szkole z rocznika 2010. Pani Agnieszka Dąbrowska , przekazała dane z SIO na 

dzień 30.09.2016, iż w SP w Nowym Kobrzyńcu uczy się 2 dzieci z tego rocznika i są to 

uczniowie klasy I. 

Pan Baldouski powiedział, że dzieci z Rojewa mogły by pójść do szkoły w Nowym 

Kobrzyńcu.  Pani wójt odpowiedziała, że nie będzie to możliwe, gdyż rodzice się nie zgodzą 

na taką propozycję, dzieci z Rojewa zawsze chodziły do Rogowa. 

Ad 3. 

W tym punkcie przewodniczący rady poprosił panią wójt o przedstawienie sprawozdania z 

działalności między sesjami. Pani wójt przedstawiła najważniejsze sprawy, które miały 

miejsce w okresie od 10.02.2017r: 

- złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu o dofinansowanie z programu 

PROW, 
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- odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół z terenu naszej gminy w sprawie reformy w 

oświacie, 

- odbyło się spotkanie z nauczycielami pracującymi w szkołach na terenie gminy Rogowo. 

Ad 4. 

W temat podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadziła pani Agnieszka Dąbrowska. 

Poinformowano, że zmiana struktury szkolnej zainicjowana przepisami ustawy Prawo 

oświatowe wymaga wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych. W strukturze szkół  

prowadzonych przez gminę będą funkcjonować ośmioletnie szkoły podstawowe. Gimnazjum 

będzie wygaszone. Proces dostosowania sieci szkół musi być rozpoczęty od podjęcia przez 

radę gminy powyższej uchwały.  

Do przedstawionego materiału radni nie mieli uwag. Przewodniczący rady odczytał projekt 

uchwały w tej sprawie i zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały Nr XX/9/17  w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

radni głosowali jednogłośnie. 

Ad 5. 

W punkcie wolne wnioski pan Starosta Rypiński przedstawił zebranym na sesji planowane 

inwestycje dla Gminy Rogowo oraz poinformował o zakończonym przetargu na przebudowę 

drogi Rogowo-Sosnowo. Podziękował pani wójt i radnym za współudział w realizacji tej 

inwestycji.  

Pani dyrektor Daszkowska zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące nauczycieli 

wychowania fizycznego ze szkoły w Nowym Kobrzyńcu i szkoły w Sosnowie. 

Radny Piotrowski złożył wniosek o zamknięcie obrad sesji. Przewodniczący zakończył 

obrady sesji. 

Ad 6. 

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad przewodniczący rady o godz.1100 zakończył 

obrady XX sesji Rady Gminy Rogowo. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo      Protokolant 

Marek Długokęcki                      Jadwiga Trybańska 

     

 

 


